

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.
Biuro Redakcji i Administracji Ulica Wałowa 1.29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, ówczesni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Ogłoszenie.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym rozkazem na dniu 2ego grudnia 1873 do armii wydanym z powodu dwudziestopięcio-letniej rocznicy Swego panowania ustanowić medal pamiątkowy dla wszystkich wojskowych, którzy brali udział w jednej lub kilku wojnach w r. 1848, 1849, 1859, 1864, 1866 i 1869 odbytych, o czem się w myśl §. 3 i 4 okólnika c. k. Ministerstwa obr. kraj. z d. 22 stycznia 1874 l. 385/82 IV. wprowadzającego w wykonanie wspomniany Najwyższy Rozkaz, osoby do nieczynnej obrony krajowej należące, jakoteż i stanu cywilnego, które wedle statutów mają prawo noszenia tego medalu z tym dodatkiem wiadomiam, iż szczegółowe postanowienia pod tym względem zostaną ogłoszone w każdej gminie przez dotyczącą Władzę c. k. polityczną.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów d. 20 lutego 1874.

Naczelnny Dyrektor poczt galicyjskich przeniósł oficyała pocztowego Adolfa Fabriciego ze Lwowa do Tarnowa a asystenta pocztowego Adolfa Jelinka z Tarnowa do Lwowa.

Dnia 21. lutego b. r. wyszedł i rozesłany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu zeszyt IV. dziennika ustaw państwa *tymasowo* tylko w niemieckim wydaniu:

Zeszyt ten zawiera:

- Nr. 8. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 5. lutego 1874 o rozszerzeniu zakresu działalności ekspozytury zarządu cłowego w Fiume;
- Nr. 9. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 7. lutego 1874 o zniesieniu urzędu do cehowania w Ischl i ustanowieniu takiego urzędu w Gmunden;
- Nr. 10. Rozporządzenie ministra oświecenia z 10. lutego 1874 o warunkach posuwania do ósmej klasy i przyznawania dodatków za zasługę profesorom państwowych szkół średnich (gimnazyów, realnych gimnazyów, szkół realnych) i państwowych seminarjów dla nauczycieli i nauczycielek;
- Nr. 11. Reskrypt ministerstwa skarbu z 14go lutego 1874 znoszący przepisy o znaczeniu cukru w głowach i kręgach;
- Nr. 12. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 15. lutego 1874 o ustanowieniu ekspozytury głównego urzędu cłowego na dworcu kolei północnej cesarza Ferdynanda w Wiedniu.

CZĘŚĆ NIURZĘDOWA.

Lwów, dnia 24. lutego.

Z kwaśną miną zapisuje wczorajsza *N. F. Presse* następującą wiadomość: „Komisya legitymacyjna obradowała na posiedzeniu, które trwało dłużej niż trzy godziny, nad zakwestyonowanym z wielu stron wyborem w galicyjskim okręgu miejskim Stanisławów-Tyśmienica i wszystkimi głosami przeciw jednemu (dr. Hanisch) powzięła uchwałę, że wybór burmistrza z Stanisławowa dr. Ignacego Kamińskiego ma być uznany ważnym.“ Wybór Dr. Kamińskiego był dla *N. F. Presse* najmniej spodziewanym a tem samem i najwstrętniejszym. To też najdłużej i najzwzięcej uderzała na ten akt wyborów galicyjskich wysilając swoją wyobraźnię oszczerczą na takie brednie, jak n. p. często powtarzane twierdzenie, że w Stanisławowie wpisano do list wyborców dużo osób zmarłych. Komisya legitymacyjna długo obradowała nad

zarzutami żydowskich wyborców i wszystkimi głosami z wyjątkiem jednego uznała je nieuzasadnionymi. Powstaje zatem następująca alternatywa: albo zaciekle artykuły *N. fr. Presse* przeciw wyborowi dr. Kamińskiego były zachwałami oszczerstwami, albo komisya legitymacyjna z wyjątkiem dr. Hanischa jest uprzedzoną na korzyść polskich deputowanych. Ponieważ drugie przypuszczenie byłoby w obec znanego składu komisji najsmieszniejszą niedorzecznością, więc pozostaje tylko pierwsza część alternatywy, którą *N. fr. Presse* całym postępowaniem w obec spraw i stosunków galicyjskich najzupełniej usprawiedliwia.

Już nie zadługo ożywią się posiedzenia Izby deputowanych. Komisya budżetowa bowiem nie będzie czekać na załatwienie całego budżetu, lecz przedkładać będzie Izbie pojedyncze działy zaraz po uchwaleniu, czem przyspieszy przyjęcie budżetu w pełnej Izbie i umożliwi deputowanym dokładny rozbiór liczb. Komisya wyznaniowa postąpi sobie w ten sam sposób z przedłożeniami rządowymi i już nie zadługo przedłoży Izbie załatwioną przez siebie pierwszą ustawę o uregulowaniu ze wnętrznych stosunków prawnych katolickiego kościoła. W ustawie tej komisya trzymała się podstawy danej w projekcie rządowym, ale w niektórych ustępach uchwaliła ważne zmiany.

Berliński korespondent *Internat. Corr.* donosi, że w niemieckim stronnictwie katolickim zanoszą się na nader donośną zmianę co do dalszej akcji politycznej. Naczelnicy tego stronnictwa przekonawszy się, że nie zdołają żadnym środkiem powstrzymać dzisiejszego kierunku w kościelno-politycznym ustawodawstwie, zastanawiają się nad pytaniem, czy nienależałoby pogodzić się z dzisiejszymi stosunkami i uznać ustawy majowe. Korespondent nie wątpi, że odpowiedź na to pytanie będzie dodatnią, ale pewność ta wydaje się nam za śmiałą, chociaż równocześnie z powyższą korespondencją nadeszły z Berlina prywatne depeche o nadzwyczajnie łagodnym piśmie dwunastu pruskich biskupów do papieża.

L'Ordre może powtórzyć słowa dawniej wypowiedziane: Mamy już wszystkie instytucje cesarskie, dlaczego wahamy się ogłosić cesarstwa? Znowu rząd republiki uznał praktyczne zalety tak często spotwarzanej administracji Napoleońskiej, bo mianował prefekta policji w Paryżu szefem publicznego bezpieczeństwa w całej Francji, czyli mówiąc innymi słowy, stworzył napowrót posadę, jaką dla cesarstwa zajmował znany Pietri. Oprócz tej sprawy kilka innych a głównie zapowiedziana 16 marca demonstracya zwraca obecnie uwagę całej Francji na bonapartystów. Okólnik ks. Broglic przeciw agitacyom bonapartystowskim wyszedł za późno, bo zanim doszedł do rąk prefektów już wszędzie porobiono główne przygotowania. Zdaje się, że 16 marca przyjedzie do Chislehurst i Francji bardzo dużo osób, pomiędzy którymi pewnie nie braknie zastępców stanu włościańskiego i robotniczego.

Kandydatura Ledru-Rollina przy zbliżających się wyborach, może zadać ciężką klęskę sprawie republikańskiej. Lewe centrum bowiem odgrażało się, że przyjęcie tej kandydatury w lewicy będzie dla niego pobudką i hasłem do opuszczenia obozu opozycyjnego.

Jego Excell. p. Namiestnik w odpowiedzi na adres Rady m. Krakowa z powodu 25 letniej rocznicy namiestniczych rządów przesłał p. Prezydentowi miasta następujące pismo, które tu z *Czasu* powtarzamy.

JW. Panie Prezydencie!

Rocznicę dnia dla mnie pamiętnego, w którym z woli miłościwie nam panującego Monarchy, objąłem po raz pierwszy przed 25 laty zarząd Królestwa Galicyi z W. ks. Krakowskiem, uczciła Rada m. Krakowa uchwała, której uroczyste i serdeczne wynurzenia do głębi mnie wzruszyły, a którą, jako cenny dar wybrańców najpoważniejszego w kraju naszym grodu w dożgonnej zachowam pamięci.

Przystępując w roku 1849 do dzieła, stanąłem wśród powszechnego zamętu, w odosobnieniu, bez współczucia swoich, u steru niechętnych i nieufności atakujących mnie władz, a wiekowym niemal uciskiem zjatrzone umysły ludności, domagały się wobec zawichrzeń państwowych, daleko sięgających, a tem samem niewykonalnych przeobrażeń samorządu.

Wśród takich zakłopotania, szczerze wyznając, ulegałem chwilom wątplenia, w których odbiegała mnie nadzieja ukojenia wewnętrznych waśni, a to tem bardziej, gdyż wojna domowa w ościennym kraju koronnym, dla której mieszkańcy tutejsi gorącym przejęciem byli współczuciem, oraz stan wyjątkowy we własnym kraju, odwoziły najwytrawniejszą nawet warstwę społeczeństwa od ogładnej i pożytecznej pracy.

Niedziw przeto, że w pierwszych latach urzędowania mego, najszczerze moje starania i zamiary, opłacano nieufnością, a wszelkiej dodatniej pracy nieprzebyte przeciwstawiano zapory, i kto wie, czyliby się było tak łatwo powiodło spaczona pojęcia skierować ku lepszemu, gdyby wytrawny, na tle dziejowego doświadczenia oparty głos miasta Krakowa i jego zastępców, nie był wpłynął poważnym pismem i pouczającym słowem, na przeistoczenie zwichniętych zapatrywań niedoświadczonych przewodzców naszych, którzy w chwilowym roznamiętnieniu wrażliwych umysłów, upatrywali zapewnienie zapagnionego zwycięztwa, nieogładając się wcale na srogie następstwa bezsilnego ruchu.

Przykład też Krakowa zaważył na szali, a kraj w końcu uznał, że podejmowana dotąd bezowocna i luźna szermierka, sławy i powodzenia Polakom nieprzysporzy, lecz ponownych klęsk i zawodów stanie się zarzewiem, że przeto należy nam skupić siły w około miłościwie nam panującego Króla i jego dostojnej dynastji. Wyznając że ta myśl przewodnia i to dla przyszłych powodzeń naszych jedynie zbawienne hasło, ożywia uczucia moje od chwili, gdy przed 40 laty wstąpił do zawodu, w którym dotąd pracuję, a dziś sędziwego sięgając już wieku, błogie unoszę przeświadczenie, że poczucie to, głębokie i trwałe u nas zapuszcza korzenie.

Niemal wiekowy, w obcym języku sprawowany u nas zarząd państwowy, a bardziej jeszcze rażący brak zakładów naukowych, który nie tylko zarząd porobiorowy zawinił ale także, nie tajmy bolesnego wyznania, na karb opieszłości i bezładu praojców naszych zapisać należy, głównie do tego się przyczynił, że w Galicyi skaził się piękny i jędrny język nasz, a przytem coraz to bardziej czuć się dawał dotkliwy brak uzdolnionej do pracy młodzieży. Rozwój przeto szkolnictwa, począwszy od szkół ludowych, aż do wyposażenia najwyższych zakładów naukowych myślami głębokiej wiedzy, w kraju naszym stał się przedmiotem naglącej potrzeby. Jeżeli więc poważne grono zastępców miasta Krakowa, przyznaje mi w takim kierunku oddaną krajowi usługę, toć miło mi z mej strony wyznać, że miasto Kraków i jego mieszkańcy w rozwoju podjętych przezemnie starań i zabiegów, niepo-

śledni mają udział. W Krakowie bowiem, pomimo ponownych przeobrażeń i zawodów, którym ulegały zakłady naukowe tego niegdys królewskiego grodu, nieskazitelność mowy naszej w dziewiczej przechowano czystości, a ćwierćwiekowemu poważnemu dziennikarstwu krakowskiemu, niemniej naukowym pracom Krakowian, każdy nieuprzedzony przyzna, że do uchylenia naleciałości, które kazily mowę ojczystą w Galicyi, wiele się przyczyniły. A cóż dopiero powiem o ofiarności Krakowa w zakładaniu i rozszerzaniu zakładów naukowych. Żadne zaiste miasto, na całym obszarze kraju naszego koronnego tak szczodrem wyposażeniem nieprzyczyniało się do rozwoju tych przybytków wiedzy, to też Kraków i pod tym względem naśladowania godnym przyświecał przykładem. Gdy mi zaś przychodziło zaopatrzyć grona nauczycielskie i wypełniać opróżnione posady w urzędach, znów Kraków licznym zastępem młodzieży uzupełniał powstające braki. Owoż, we wszystkich niemal kierunkach miasto Kraków, gdy chodzi o przeobrazenie lub ulepszenie stosunków naszego kraju, najzyczliwszej i najskuteczniejszej udzielało mi pomocy; ten czynny udział i to ożywiające poparcie, którem mnie tak ochoczo wspierano, rozbudziło u śpione i w zwątpieniu pograżone umysły w kraju a na teraz dzięki opatrności, cieszymy się licznymi urządzeniami, z których pomimo luźnych utyskiwań i potępiających sarkaf dziennikarskich, jedne dziś już zamierzonemu odpowiadają celowi, inne zaś w niedalekiej przyszłości błogie wydadzą owoce.

We wdzięcznej też przechowam pamięci współczucie, które znalazłem w licznym zastępie obywateli miasta Krakowa, a do najcenniejszych zaszczytów i odszczególnień, jakie posiadam, zaliczam i to, że wolno mi jest mienić się ich bratem i współobywatelom.

Chej Panie Prezydencie być tłumaczem moich uczuć wobec poważnego grona wybrańców miasta Krakowa, których życziwości nadal się polecam, i przyjmij z mej strony zapewnienie wysokiego poważania, z jakim pozostaję JW. Pana Dobrodzieja unizonym sługą
Agenor Gołuchowski.
We Lwowie d. 14. lutego 1874.

KORRESPONDENCJE.

Wiedeń, 21. lutego.

Przed wniesieniem przedłożeń wyznaniowych minister wyznał i oświaty był niejako uprzywilejowanym celem pocisków ze strony kilku dzienników wiernokonstytucyjnych. Teraz skupia się cała ich opozycya przeciw ministrowi skarbu baronowi de Pretisowi, który jest istnym Winkelriedem, bo wszystkie strzały nań padają. Minister skarbu długi czas przed wybuchem przesilenia giełdowego sprzeciwiał się wszelkimi siłami nieuprawnionej emisji nowych akcji ze strony banków, opierał się tak zwanej *cotage* takich papierów; przypominacie sobie, jaką wówczas wywołał opozycję dziennikarską, ponieważ pragnął ścieśnić nieco ruch giełdowy. Odkąd zaś wybuchła katastrofa finansowa, te same pisma ganią znowu ministra skarbu za to, że nie ratuje giełdy, która przebywa obecnie naturalny i nieunikniony proces przeobrażenia. Najbardziej ciekawą w całej tej wojnie dziennikarskiej jest okoliczność, iż pisma liberalne i wiernokonstytucyjne, służące większości parlamentarnej, która popiera gabinet obecny, iż pisma te nader słabe mają wyobrazenie o znaczeniu parlamentu. Minister skarbu od dzienników

Przyjechali do Lwowa

Dnia 23. Lutego.

Hotel Zorza:

Pp. Babecki K., z Byszowa. — Fertecki A., Ciesiaczyna.

Hotel Angielski:

Pp. Czajkowski M., z Zerawy. — Jaworski C., z Sielnicy.

Hotel Krakowski:

Pp. Berezecki W., z Wolynia. — Gruszewski L., z Czarnemirny. — Wisniewski M., z Brzeżan. — Strumieński K., z Radymna.

Hotel Kuhna:

P. Brześciński W., z Podola.

Hotel Lazarusa:

P. hr. Zawadzki W., z Kretowic.

Odjechali ze Lwowa.

dnia 23. Lutego.

Pp. Lynhausen O., do Stryja. — Pechnik T., do Tarnowa. — Marianowski J., do Złoczowa. — Initus J., do Brodów. — Jelowski W., do Chudylowic. — Tuczyński K., do Krakowa.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przem. Lwów, dnia 23. Lutego 1874.

Table with multiple columns listing prices for various goods like flour, oil, and other commodities. Includes sub-sections for 'Akcyje za sztukę', 'Listy zast. za 100 zł.', and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 24. Lutego 1874.

Barometr 737.5 mm. Psychrometr suchy — 0.700 Psychrometr wilgotny — 0.6° C. Prężność pary 4.3 mm. Wilgoc 100 Zachmurzenie 10. Wiatr O3. Ozon 7 Opad w mm. z ostatnich 24 godzin śniegu 5.94 mm. — Uwaga —

Wykaz osób zmarłych od 10 do 20. lutego 1874 r. Nr. 1. Michał Rozkoszny l. 21 1/2 syn stróża, na ospę. 2. Mendel Bernstein l. 58 przemysłowiec, na wodną puchlinę. 3. Michał Gelber l. 49 kramarz, na gruźlicę płuc. 4. Teresa Bilińska l. 59 żona właściciela realności, na wodną puchlinę. 5. Józef Thumen l. 75 właściciel realności, na rozmięczenie mózgu. 6. Eliasz Istryko l. 30 nożownik czeladnik, na suchoty płucowe. 7. Jan Dukupil l. 20 kapral ochotnik 30 pułku piechoty, na gruźlicę płuc. 8. Ignacy Wierzbiański l. 56 inspektor asekuracyi, na rozmięczenie mózgu. 9. Eugenia Trześciowska l. 13 1/2 córka dyurnisty, na ospę. 10. Saraj Riwa Weinreb l. 48 właścicielka realności, na zapalenie mózgu. 11. Michał Krajewski l. 30 czeladnik szewski, na zapalenie płuc. 12. Noe Papiernie l. 45 bankier, na wodną puchlinę. 13. Ma-

rya Jurem l. 11 1/2 córka budnika kolei, na ospę. 14. Jan Pindak l. 55 właściciel realności, na zapalenie pęcherza. 15. Bazyl Dobrzański l. 87 kościelnik, ze starości. 16. Józefa Grybowska l. 56 wdowa po c. k. urzędniku, na porażenie płuc. (D. n.)

Table titled 'Ruch dyliżansów pocztowych' showing departure and arrival times for various routes like 'do Jarosławia na Bełzec' and 'do Lwowa'.

Table titled '3. Listy zast. losowane' showing lottery results for various denominations and types of bonds.

Table titled 'Weksele (Na 3 miesiące)' showing exchange rates for various locations like Amsterdam, Berlin, and London.

Table titled 'Telegrafowany kurs wiedeński' showing telegraphic exchange rates for various currencies and locations.

EDYKTY I URZĘDOWY.

452 2-3) Rundmachung. wegen Befegung des Postens eines Arztes für die erkrankten Arbeiter der f. f. Tabakfabrik in Krakau.

438 mit jährlich 600 fl. festgesetzt, und wird in monatlichen decuriven Raten ausbezahlt werden.

484 2 3) Edykt. Nr. 617 Wawrzyniec Dąbek i jego małżonka Agnieszka Dąbek wnieśli w dniu 25. Stycznia 1874. do l. 617 pozew przeciw Franciszkowi Grzesikowi i przeciw Janowi Grzesikowi o podział fizyczny i oddanie gruntów pod N. sub rep. 44 w Smolarzynach i N. sub rep. 63. w Woli dalszej.

Sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania pozwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokaty Dr. Mijakowskiego ze substytucją adw. Dr. Wesółkowskiego za kuratora nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

453 2 3) Ogłoszenie. Nr. 32477 W celu obsadzenia przedaży hurtowej tytoniu i drobiazgowej znaczków stęplowych w Krystynopolu skarbowym powiecie brodzkim rozpisyje się konkurencya przez oferty. Te oferty mają być zaopatrzone kwotą 100 zlr. jako wadium...

Rundmachung. 3. 32477. Zur Befegung des Tabak und Stempel Sub-Verlages in Krystynopol, Brodnyer Finanz-Bezirk wird die Konkurrenz mittelst schriftlicher Offerte ausgeschrieben.

485 2-3) Edykt. L. 4869. C. k. sąd powiatowy w Sokalu podaje do wiadomości, że Jusko Huzar z Herbkowa na podstawie uchwały c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 13. września 1873 do l. 52155 za marnotrawcę uznany i dla tego kurator Hryc Maczewski zamianowany został.

595 1-3) Edykt. Nr. 234 C. k. Sąd powiatowy w Oświęcimie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w skutek rekwiizycji c. k. Sądu obwodowego w Cieszynie z dnia 31. Grudnia 1873 l. 16029 celem przedsięwzięcia egzekucyjnej sprzedaży realności pod Nr. 166 137 w Oświęcimiu położonej egzekucyjnie zajętej i oszacowanej w sprawie egzekucyjnej Stanisława Noworyty przez p. Dr. Nowaka przeciw spadkobiercom s. p. Tekli Klaja, a to księdzu Michałowi Rozmus w Tuchowie, Janowi Rozmus w Freudenthal, Maryannie Latkowskiej, Amali Rozmus i Eleonorze Klaja, pto 150 zł. w. a. dozwolonej, rozpisyje się terminu licytacyjnego na dzień 27. Lutego, 27. Marca i 24. Kwietnia 1874 zawsze o godzinie 10. rano w tutejszosądowej kancelaryi, z tem nadmienieniem, że jeżeli realność powyższa przy pierwszym i drugim terminie licytacyjnym wyżej ceny lub za cenę szacunkową kwotę 1963 zł. 28 ct. stanowiącą sprzedaną nie została, takowa przy trzecim terminie też i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

554 2-3) Obwieszczenie. L. 1199. W celu obsadzenia hurtowej przedaży tytoniu i drobiazgowej znaczków stęplowych w Radymnie przemysł-kim skarbowym powiecie której obrót w roku 1872 wynosił 23451 zlr. 45 ct. rozpisyje się konkurencya przez pisemne oferty, które mają być wniesione do c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Przemyśle najdalej do dnia 12. Marca 1874, drugiej godz. po południu.

Rundmachung. 3. 1199. Im Zwecke der Wiederbefegung der erledigten Tabakgroßtrafik in Radymno, Przemysler Finanz-Bezirk wird die Konkurrenz mittelst schriftlicher Offerte ausgeschrieben, welche bei der f. f. Finanz-Bezirks-Direktion in Przemyśle bis zum 12. März 1874 2 Uhr Nachmittags zu überreichen sind.

578 2-3) Obwieszczenie. Nr. 4118. C. k. Sąd powiatowy w Uściczku czyni wiadome, że w dniu 2. Marca 1874, 4. Kwietnia 1874. i 30. Maja 1874. każdą razą o 10. godzinie zrana w zabudowaniu sądownym odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności włościańskiej w Nagórzanach w powiecie Zaleszczyckim pod Nrm. 29. położonej, własność Dmytra Kochaniuka stauowiącej na rzecz c. k. uprz. w Lwowie, celem zaspokojenia kwoty 93 zlr. a. w. z pn z tym dodatkiem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej niej w trzecim zaś terminie także i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

578 2-3) Obwieszczenie. Nr. 4118. C. k. Sąd powiatowy w Uściczku czyni wiadome, że w dniu 2. Marca 1874, 4. Kwietnia 1874. i 30. Maja 1874. każdą razą o 10. godzinie zrana w zabudowaniu sądownym odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności włościańskiej w Nagórzanach w powiecie Zaleszczyckim pod Nrm. 29. położonej, własność Dmytra Kochaniuka stauowiącej na rzecz c. k. uprz. w Lwowie, celem zaspokojenia kwoty 93 zlr. a. w. z pn z tym dodatkiem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej niej w trzecim zaś terminie także i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

576 3-3) Edykt. Nr. 465. C. k. Sąd powiatowy w Oświęcimie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej Józefa Schmelz przeciw Janowi i Maryannie Zyłom pto. 777 zlr. dozwolona została na zaspokojenie teje kwoty ponowna licytacya realności pod Nrm. 5/231 w Przeciszowie położonej, małż. Jana i Katarzyny Zyłow własnej na kwotę 2060 zlr. oszacowanej wyznaczając w tym celu terminu na dzień 23. Lutego, 23. Marca i 27. Kwietnia 1874. o godzinie 9. rano na miejscu w Przeciszowie z tem, że jeżeli realność powyższa przy pierwszym i drugim terminie licytacyjnym wyżej ceny

lud za cenę szacunkową sprzedana nie zostanie, takowa przy trzecim terminie licytacyjnym też i niżej ceny szacunkowej, jednak zawsze za gotówkę zaraz wypłacić się mającą, najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie, a każdy chcący licytować mający wniosen jest przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium równające się 100% wartości szacunkowej. Blisze warunki licytacyjne, jak i też protokół oszacowania mogą być w tut. sąd. kancelaryi przejrzane.

583 2 3) Edykt. Nr. 7211 C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia niniejszym edyktem Ozyasza Leibę Szapira i Beile Szapira z życia i miejsca pobytu nie znanych a w razie ich śmierci także ich z nazwiska z życia i miejsca pobytu nieznanych spadkobierców iż Zofia Lityńska i Anna z Lityńskich Zaruska wnieśli tu w Sądzie pod dniem 10. Sierpnia 1873 do l. 7211 przeciw nim pozew i o pomoc sądową prosila w skutek czego termin do wniesienia obrony na dzień 23. Lutego 1874 o godzinie 10. przed połud. wyznaczony został. Gdy miejsce pobytu pozwanych wyżej mienionych jest nie wiadome przeto c. k.

Wyciąg tabularny, protokół oszacowania, i warunki licytacyjne mogą być w tut. sąd. kancelaryi przejrzane. C. k. Sąd powiatowy Oświęcim dnia 20. Stycznia 1874 (478 1-3) Edykt. Nr. 5420. Vom f. f. Bezirksgerichte in Kenty wird allgemein kundgemacht, daß zu Folge der Requisition des f. f. Kreisgerichtes in Teschen vom 31. October 1873 Z. 1321 l. h) zur Vereinerung der Wechselforderung des A. Rosner im Betrage von 554 fl. öft. W. f. N. G. von dem Stefan Jurzak in Kozy, reassumendo der mit dem h. g. Wechsel vom 29. März 1873 Z. 365 ö. a. ausgegebenen und wegen Mangel an Kaufkraften fruchtlos abgelaufenen exekutiven Forderung der schuldnerischen Realität sub Nr. 112 in Kozy, nummehr behufs Vornahme der dritte Termin auf den 9. März; 1874 Vormittags 10 Uhr hiesiger Gerichts anberaumt wird, wobei diese Realität unter den in der amtlichen Landeszeitung „Gazeta Lwowska Nr. 179, 180 und 181 ex 1873

veröffentlichten Bedingungen, welche übrigens sammt dem Schätzungsprotokolle und dem Grundbuchsauszuge in der hiergerichtlichen Registratur während der Amtsstunden für Jedermann zur Einsicht offen stehen, auch unter dem gerichtlich erhobenen Schätzungswerth: von 3043 Gulden 87 kr. ö. W. an den Meistbietenden hintangegeben werden wird.

Kenty, am 31. Jänner 1874.

(477 1—3) **E d y k t.**

Nr. 3637 C. k. Sąd powiatowy w Dukli podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Ludwika Ciudy przeciw Sebastiano-wi Ciule pto 260 zł. w. a. z pn. publiczna sprzedaż realności włościńskiej tego ostatniego pod N. k. 13 w Nadolu położonej z domu drewnianego i gruntu składającej się na dniu 26. Marca jako na I. i na dniu 29. Kwietnia 1874 jako na 2. terminie zawsze o godzinie 11. przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Dukli przedsięwzięta będzie

Za cenę wywołania służy cena szacunkowa 1122 zł. i chęć kupienia mający winni są 100% tej ceny jako zakład do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Kupiciel winien jest jedną połowę ceny kupna w którą zakład wliczony będzie, w 14 dniach po doręczeniu uchwały licytacyjnej potwierdzają jej, a drugą połowę w dalszych 30 dniach do sądu w gotówce złożyć.

Na pierwszych 2 terminach realność ta tylko wyżej lub przynajmniej za cenę szacunkową sprzedana będzie, a w razie nieuzyskania takiej ceny wyznaczony będzie dzień sądowy do położenia lepszych warunków, poczem trzeci licytacyjny termin rozpisany i realność ta także niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie. Resztę warunków licytacyjnych tudzież opis i szacunek sprzedać się mającej realności można w tądowej registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy

Dukla dnia 20. Paźdz. 1873.

(479 1—3) **E d i k t.**

Nr. 5582. Vom k. k. Bezirksgerichte in Kenty wird allgemein fundgemacht, daß über Ansuchen des A. Rosner de praes 13 Novem-ber 1873 Z. 5582 civ. zur Hereinbringung dessen Forderung pr. 129 fl. öst. W. f. N-G. vom Mathias Hankus die mit dem h. g. Bescheide vom 29. März 1873 Z. 520 civ. in zwei Terminen ausgehört, und ob Mangel an Kauflustigen fruchtlos gebliebene exekutive Feilbietung der schulnerischen Hälfte der Realität sub Nr. 157 in Kozy hiemit reasumirt wurde, und zur Vornahme dieser Feilbietung

nummehr der dritte Termin auf den 16. März 1874 Vormittags 10 Uhr unter den früheren Bedingungen, jedoch mit dem Anhang hiergerichts angeordnet wird, daß diese Realitätshälfte auch unter dem gerichtlich erhobenen Schätzungswerthe von 720 fl. ö. W. an den Meistbietenden hintangegeben werden wird.

Die in der „Gazeta Lwowska“ Nr. 168, 169 und 170 ex 1873 verlaublichten Feilbietungsbedingungen, das Schätzungs-Protokoll und der Grundbuchs-Auszug können in der h. g. Registratur während der Amtsstunden von Jedermann eingesehen werden.

Kenty, am 2. Februar 1874.

(511 1—3) **E d i k t.**

Nr. 27924. Vom k. k. delegirten Bezirks-Gerichte für die Stadt Lemberg und deren Vorstädte in bürgerlichen Rechtsangelegenheiten wird mittelst gegenwärtigen Edictes dem vom Leben und Wohnorte nach unbefannten Abraham oder Adolf Schochet bekannt gegeben, es habe Chane Neuweit unterm 19. November 1873 Z. 27924 gegen ihn ein Gesuch um exekutive Pfandrecht auf dessen gegen die Alois Reichau'schen Erben erstegten Forderungen pr. 43 fl. und 53 fl. f. N-G. zur Hereinbringung ihrer Forderung pr. 23 fl. 80 kr. überreicht, und daß für ihn ein Curator in der Person des Advocaten Dr. Goldberg mit Substituierung des Advocaten Dr. Weiss, bestellt wurde. Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte Sect. I. Lemberg, am 15. December 1873.

(555 1—3) **Ogłoszenie.**

Nr. 21 Wydział Tarnowskiej Izby adwokatów zamianował Dr. Stanisława Tokarza adwokata w Tarnowie zastępcą s. p. Marcelo Kwiatkowskiego adwokata w Tarnowie dnia 12. Lutego 1874 r. zmarłego, mianując zarazem Dr. Adolfa Ringelheima adwokata w Tarnowie substytutem rzeczonoego zastępcy. Tarnów dnia 16. Lutego 1874.

(476 2—3) **E d y k t.**

Nr. 3086 C. k. Sąd powiatowy w Dukli uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Zofię Skirbiszewską alias Skiszewską i Franciszkę Turmanową, że tusądową uchwałą z dnia 30. Lipca 1873 l. 3086 przenierienie prenotowanego dla nich Tano. I. str. 251. 252 prawa własności do realności pod N. 87. 194, 211 w Dukli na małżonków Schyi i Cyprę Geller przyzwołone zostało, i że tę uchwałę postanowionemu dla nich kutorowi w osobie Alexandra Obłazy z Dukli doręczono.

C. k. Sąd powiatowy
Dukla 30. Lipca 1873.

Doniesienia prywatne.

(602 1—3) **Jarmark na konie.**

Nr 987. Pierwszy tegoroczny odznaczający się wielką ilością i doborem koni rasy najprawniejszej odbędzie się w mieście Tarnowie (stacyi kolei żelaznej) na dniu 23. Marca 1874 i następnym.

Tarnów 18 Lutego 1874

Kundmachung.

Am 13. August 1873 wurde mir auf dem Wege zwischen Kolbuszowa und Glogów mein Reisekoffer gestohlen, in welchem sich nebst Kleidern meine Doctorats-Diplome aus der Medizin, Chirurgie und Geburtshilfe, die ich an der Wiener Hochschule erlangt habe, Tauschein und andere Zeugnisse befanden. Indem mir bis jetzt misslang die oben erwähnten Diplome, Tauschein und Zeugnisse zurückzubekommen, so bin ich gezwungen um die Duplicate einzureichen, und erkläre hiemit, dass die auf meinen Namen ausgestellten Doctorats-Diplome, Tauschein und Zeugnisse im Originale gar keinen Werth haben, und jeden, der sich mit diesen legitimiren wollte, für einen gemeinen Betrüger.

Lemberg den 15. Februar 1874.

Dr. Josef Malaczynski
Bäckergasse Nr. 12.

(580 2—3)

PRÄNUMERATIONS-EINLADUNG

Mit 1. Jänner 1874 eröffnen wir ein neues

ganzjähriges Abonnement auf den dritten Jahrgang des

CENTRAL-ZIEHUNGSBLATT.

Dasselbe erscheint nach jeder Ziehung 2—3 mal monatlich.

Ganzjähriger Pränumerationspreis:

Für Pest, Ofen und Altöfen mit Zustellung ins Haus fl. 2 ö. fl.

Für die österreich-ungar. Provinzen mit Postversendung fl. 2 ö. W.

Für Deutschland, Italien, die Donaufürstenthümer, Serbien und die Schweiz fl. 2.30. Abonnements können nur mit einem Quartale enden.

Die Administration des

„Central-Ziehungsblatt.“

(605 1—?)

C. k. uprz. gal. akcyjny Bank Hipoteczny

W sobotę dnia 28. lutego b. r. o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu galicyjskiego Banku Hipotecznego

Szóste publiczne losowanie listów hipotecznych

w obecności c. k. komisarza rządowego — c. k. Notaryusza — Rady Nadzorczej i Dyrekcyi Zakładu.

Lwów 13. lutego 1874

Nr. 15.

Dyrekcya.

(487 3—3)

Ogłoszenie.

Czwarte zwyczajne

Walne Zgromadzenie

galicyjskiego

Towarzystwa wyrobu cegieł maszynowych i przedsiębiorstwa budowli odbędzie się w sobotę dnia 28. marca

o godzinie 10. przed południem

w lokalnościach Towarzystwa nr. 3, ulica Akademicka we Lwowie.

Przedmioty rozpraw:

1. Sprawozdanie rady zawiadowczej z czynności roku ubiegłego 1873.
2. Wzięcie do wiadomości zamknięcia rachunków za rok ubiegły 1873.
3. Wniosek o rozporządzenie czystym zyskiem.
4. Wybór komisji rewizyjnej na rok 1874 według §. 46 statutów.
5. Wybór komisji do sprawdzenia protokołu.

P. T. Akcyonaryusze, którzy mają zamiar wziąć udział w tem Walnem Zgromadzeniu, zechcą złożyć swoje akcye (kwity tymczasowe) najdalej do dnia 14. marca 1874 w kasie Towarzystwa we Lwowie, na które oprócz pokwitowania otrzymają także karty legitymacyjne, upoważniające do wstępu na Walne Zgromadzenie. Na ośm dni przed Walnem Zgromadzeniem zamknięcie rachunków i bilans złożone będą w biurze Towarzystwa, gdzie za okazaniem karty legitymacyjnej P. T. Akcyonaryuszom po jednym egzemplarzu wydane będą.

We Lwowie, dnia 21. lutego 1874.

Rada Zawiadowcza.

Art. 38. Do głosowania na Walnem Zgromadzeniu są uprawnieni ci akcyonaryusze, którzy na 14 dni przed dniem wyznaczonym do zebrania się Walnego Zgromadzenia złożyli 10 akcyj [kwitów tymczasowych] wraz z niezapadłymi jeszcze kuponami w kasie Towarzystwa, lub miejscu wyznaczonem przez Radę Zawiadowczą. Na to otrzy- mają poświadczenie, które służyć ma do wykazania się przy wstępie na posiedzenie Walnego Zgromadzenia.

Posiadanie 10 akcyj nadaje prawo jednego głosu, żaden wszakże akcyonaryusz nie może w sobie łączyć więcej nad 50 głosów. Podczas Walnego Zgromadzenia przedłożony będzie wykaz uprawnionych do głosowania akcyonaryuszów, którzy akcye swe złożyli, z wyszczególnieniem ilości złożonych akcyj i nabytych przez to głosów każdego akcyonaryusza.

Art. 39. Akcyonaryusze nieobecni zastąpieni być mogą przez pisemnie umocowanych i do głosowania uprawnionych akcyonaryuszów, którzy się wykazać mają pełnomocnictwem wystawionem podług wzoru przez Radę Zawiadowczą przepisanego. Akcyonaryuszowi nie wolno przyjmować więcej nad pełnomocnictwo jednego tylko akcyonaryusza. Prawni zastępcy małoletnich lub niewłasnowolnych, również jak i przełożeni gmin, ciał zbiorowych, towarzystw lub zakładów publicznych, mogą uczestniczyć i głosować na Walnem Zgromadzeniu, nie będąc osobiście akcyonaryuszami.

LOS Y MIASTA KRAKOWA

Główne Wygrane złr. w. a. 40.000, 35.000, 20.000, 15.000 i t. d.

Najniższa wygrana złr. 30

Najbliższe ciągnięcie dnia 2. kwietnia 1874.

sprzedają

we Lwowie: C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny i filie jego w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu.
Galicyjski Bank krajowy i Filia jego w Brodach

w Wiedniu: Bank- und Wechselgeschäft der Nieder-Oesterreichischen Escompte-Gesellschaft.

(58 14—?)

(590 2—3)

C. k. uprzyw.
Karola



kolej galic.
Ludwika.

Obwieszczenie.

W miejsce wszystkich od 24. listopada r. z. zaprowadzonych bezpośrednich, wyjątkowych i specjalnych taryf wraz z dodatkami dla transportu zboża, owoców strączkowych i wyrobów młynowych, w ilościach najmniej 200 centn. cłow. do jednego listu frachtowego z galicyjskich i romuńskich stacyi za granicą, zaprowadza się z dniem 15. lutego r. b. na czas trwania terażniejszej wyjątkowej taryfy dla transportu zboża i ziemio-plodów nowa bezpośrednia taryfa wyjątkowa, do której większa ilość zagranicznych stacyi wcieloną została.

Dotyczące taryfy nabyć można tak w naszych stacyach związkowych, jakoteż przy Dyrekcyi ruchu we Lwowie i w naszym ekonomacie w Wiedniu.

Lwów, w lutym 1874.

Dyrekcya ruchu.